Dat. Avinione, Kalendas Februarii, pontificatus nostri anno Primo.

1089

1353 març 14, Avinyó

Innocenci VI atorga a Ponç de Fenollet, canonge de Lleida, una canongia  
i una prebenda a l’església de Lleida, vacants per la resignació 
de Guillem (d’Aura) cardenal prevere del títol de Sant Esteve in  
Monte Celio.

 A Lleida, Arxiu Capitular, Pergamins de Llibres, Calaix A48, ON-289.
 a Butlla perduda.

Innocentius (VI) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Pontio 
de Fonollet canonico Ilerdensi salutem et apostolicam benedictionem. 
[….]tentium congruo favore prosequitur et notis eorum que a ratione 
tumite non discedant et dilectus filius Rogerius Piccarelle Ilerdensium 
ecclesiarum canonicatus et prebendas quas […] permutare in mani-
bus dilecti filii nostri Guillermi tituli sancti Stephani in Celiomonte 
prebiteri dos idem cardinalis resignationet huiusmodi apud dictam 
sedem de speciali mandato nostro super hoc [….. …] idem prefatam 
duxerit admittendas. Nos votis tuis in hac parte favorabiliter annu-
entes predictos canonicatum et prebendam ecclesie Ilerdensis per 
huiusmodi resignacionem vacantes cum pre[….]io iuris canonici ac 
omnibus iuribus et pertinentiis suis apostolica tibi auctoritate confe-
rimus et de illis etiam providemus, decernentes prout est irritum et 
inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel 
ignoranter attemptatum forsan est hactenus vel imposterum contigerit 
attemptari. Non obstantibus quibuscunque consuetudinibus et statutis 
dicte ecclesie Ilerdensis contrariis iuramento confirmatione apostolica 
vel quacunque firmitate alia roboratis aut si aliqui apostolica vel alia 
quavis auctoritate in eadem ecclesia Ilerdensis in canonicos sint recepti 
vel ut recipiantur insistant. Seu si super provisionibus sibi faciendis 
de canonicatibus et prebendis ipsius ecclesie Ilerdensis spetiales vel 
de beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales dicte sedis vel 
legatorum eius litteras impetrarint, eciam si per eas ad inhibitionem 
reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum qui-
bus omnibus te in assecucione predictorum canonicatus et prebende 
ecclesie Ilerdensis volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quo ad 
assecucionem canonicatuum et prebendarum ac beneficiorum aliorum 
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preiudicium generari, seu si venerabili fratri nostro .. episcopo et 
dilectis filiis capitulo Ilerdensibus vel quibusvis aliis communiter vel 
divisim a prefata sit sede indultum quod ad recepcionem vel pro-
visionem alicuius minime teneantur et ad id compelli non possint 
quodque de canonicatibus et prebendis eiusdem ecclesie Ilerdensis ac 
aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collacionem provisionem presen-
tationem seu quamvis aliam disposicionem coniunctim vel separatim 
spectantibus nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes 
plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi 
mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgencia generali vel spetiali 
cuiuscunque tenoris existat per quam presentibus non expressam vel 
totaliter non insertam effectus earum impediri valeat quomodolibet 
vel diferri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris lit-
teris mentio specialis. Seu si presens non fueris ad prestandum de 
observandis statutis et consuetudinibus dicte ecclesie Ilerdensis solitum 
iuramentum dummodo in absencia tua per procuratorem ydoneum 
et cum ad ecclesiam ipsam accesseris corporaliter illud prestes. Seu 
quod in Valentinensem canonicatum sub expectacione prebende ac 
prepositure et dignitatis et in Vicensem sacristiam et in de Xativa 
ecclesiis perpetuam capellaniam sine cura necnon capellaniam seu 
prestimonium de Otina et quedam simplicia beneficia de Arters et de 
Fraxeneto Valentinensis Vicensis et Gerundensis diocesium nosceris 
obtinere. Nostre tamen intentionis existit quod in predictis canonicatu 
et prebenda ecclesie Ilerdensis pe[…] ut premittitur tibi collatis ex 
collatione nostra beneficia de nullum tibi ius quomodo libet acquira-
tur nisi tu et predictus Rogerius tempore resignationum huiusmodi 
ius haberetus in canonicatibus et prebendis ecclesiarum Ilerdensis 
et Gerundensis predictarum per vos taliter resignatis. Nulli ergo 
omnino hominum liceat hanc paginam nostre collacionis provisionis 
et constitucionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis 
autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei 
et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. Avinione, II Idus Martii, pontificatus nostri anno Primo.

1090

1353 juny 5, Vilanova d’Avinyó

Innocenci VI prega al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós), i l’exhorta, que 
enviï missatgers a la Seu Apostòlica a la primeria d’agost, a fi de so-
lucionar les seves lluites amb Gènova i Venècia, autoritats que també 
ha convocat.
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 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 48, 
núm. 3.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 334-335, doc. 678.

Innocentius VI episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Pericula gravia que orta peccatis exigentibus inter te 
ac dilectos filios Veneciarum et Ianuensium communia amara dis-
cordia intulit anxie recensentes et que probabiliter illatura timetur, 
non sine amaritudine intuentes curis solicitamur assiduis et continue 
solicitudinis stimulis perurgamur, ut huiusmodi nocivam discordiam 
in qua non solum partium sed universalia christianitatis deploramus 
dispendia dampnaque deflemus, possimus omnino succidere et causas 
illius quaslibet summovere. Et ideo licet laboribus pluribus quos pro 
illius supputatione studio pie matris Romana subivit ecclesia non 
successerit hucusque desideratus effectus. Propterea tamen huiusmodi 
tam salutari negocio necessarie prosecutionis instanciam nequaquam 
subducendam esse censuimus, quinimo eo continuandum instancius 
eo efficacius prosequendum quo earundem parcium et ipsius christia-
nitatis precipue parcium orientis discrimina veremur amarius et quasi 
palpabiliter prothdolor imminere sentimus. Sperantes igitur quod ille 
rex pacificus qui cogitationes pacis et non afflictionis se cogitare tes-
tatur quique intumescentes fluctus et spiritus tempestatis, virtutis sue 
potentia mitigat et aspera queque in plana convertit eidem negocio 
quamquam dilatum felicem et desideratam finem imponet, serenitatem 
tuam requirimus et hortamur illam attente rogantes ac per viscera 
misericordie dei attentius obsecrantes, quatinus prudenter attendens 
quam gratum creatori tuo prestabis obsequium, si te in hoc presertim 
negocio pacis ostendas amicum et exhibeas concordie zelatorem et 
considerans proinde, quod in conspectu domini dei tui tanto decet 
humiliare te amplius quanto ipse magnitudinem tuam felicioribus 
successibus fecundavit, animum tuum habilites ad concordiam et dis-
ponas ad pacem ac nuncios tuos cum pleno et sufficienti mandato ad 
huiusmodi pacem et concordiam reformandum divine propiciationis 
intuitu publice utilitatis consideratione ac nostre interventionis obtentu 
cum celeritate transmittas. Ita quod infra principium mensis Augusti 
futuri proximo prestante domino hic intersint, ut eis et dictorum 
communium nunciis quos ad eandem sedem petimus eciam destina-
ri quosque venturos confidimus et speramus convenientibus invicem 
apud illam discordie huiusmodi per amabilis et deo grate ac mundo 
perutilis pacis reformationem finis imponatur optatus tuque humane 
laudis preconia et eterne retributionis premia merearis.
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Dat. apud Villamnovam Avinionensis diocesis, Nonas Iunii, pon-
tificatus nostri anno Primo.